от 01.09.2023г.

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Сарсинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

арсы Вторые
№ 116-22

Об антитеррористической защищенное'*' »>
в МКОУ «Сарсинская СОШ» V

‘ ‘

В целях обеспечения криминальной безопасности и антитеррористической защищенности
государственного образовательного учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 25
июля 1998г. № 130-ФЗ «О борьбе с терроризмом»

ПРИКАЗЫВАЮ: , ’ ’ t>!
1. Основой обеспечения криминальной, безопасности и антитеррористической защищенности
считать следующие мероприятия: .
1.1. Охрану территории и организацию пропускного и внутриобъектового режима.
1.2. Обеспечение правопорядка при проведении мероприятий с массовым (более 50 чел.)
пребыванием людей (МСМПЛ). i ’ • ,
1.3. Организацию взаимодействия с органами Министерства внутренних дел РФ.
1.4. Противодействие экстремизму. , , j*
1.5. Техническую исправность средств охраны.
2. Возложить ответственность: * ' 4
2.1. За организацию охраны территории и пропускного режима на завхоза Дмитриева С.К.
2.2. За организацию работ по противодействию экстремизму на преподавателя-организатора ОБЖ
Пекбаеву Э.А. , ■■
2.3. За техническое состояние средств охраны на завхоза Дмитриева С.К.
3. Утвердить:
3.1. План-схему территории, зданий и сооружений образовательного учреждения.
3.2. План помещений учебного корпуса образовательного учреждения.
3.3. Инструкцию по организации охраны и контрольно-пропускного режима на территории и в
зданиях образовательного учреждения.
3.4. Инструкцию по обеспечению безопасности при проведении МСМПЛ.
3.5. Перечень автомашин, которым разрешен въезд на территорию образовательного учреждения.
4. Преподавателю-организатору ОБЖ ' Пекбаевой Э.А.. и завхозу Дмитриеву С.К. организовать
обеспечение криминальной безопасности и антитеррористической защищенности образовательного
учреждения в соответствии с инструкцйями, утвержденными настоящим приказом.
5. Завхозу организовать работу по хранению запасных ключей от всех помещений образовательного
учреждения.
6. Сотрудникам, организующим проведение мероприятий с массовым пребыванием людей, - со
общать о них директору, преподавателю-организатору ОБЖ не позднее, чем за 2 суток до дня их
проведения.
7. Преподавателю-организатору ОБЖ проводить инструктаж по обеспечению безопасности при
проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.
8. Лицам, задействованным в проведений мероприятий с массовым пребыванием людей, не
обходимо пройти инструктаж за сутки до дня проведения мероприятия.
9. Приказ довести до сотрудников ОУ, их касающийся.

И. о. а Л.И.

С приказом ознакомлены: Пекбаева Э.А.
[нбахтина А.Б.
[икитина М.А. v

Мишин А.И.
Ярмышева Е.В
. Пашиев А.Д.
Яшин И.П.

ИмаеваТ.В.
Николаева О.П.
апенькина Н.В

Крылова А.В.
Гончарова И.И.
Ярмышева А.Б.
Канакаева И.В.
Мишина Н.А

ТОферев С.П.
Собачкин И.А.
Роюкова О.И.
Койинова В.А.

_Дмитриева Т.Й.( <3_^^Д1ихайлова С.А.

[авлетбаева Т.А.
тилева Л.Т.

Юмакова Н.П.
Яшин П.Н.
;НИКИТИН С.И.

Николаева Л.И. Желтышедя Л.А.
O rh e n p R  С  ГГ v А /г /- . __Абубакирова А.П.

_Имаева Н.В.
^Яникиева М.И.

1шин Ю.Н.
Чухарев В.М.

::Т

Щ

-f